
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO 

TOMADA DE PREÇO N.º 04/2017 - PROCESSO N.º 77/2017 

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, através do Setor de 

Compras, faz saber a quantos possa interessar que, se acha aberta 

licitação na Modalidade Tomada de Preços n.º 04/2017, do tipo menor 

preço global, destinada a seleção de proposta mais vantajosa para 

Contratação de Empresa para Execução de Obras, com o fornecimento de 

materiais e mãos de obra, e objetivando a reabilitação de “trechos 

críticos” das estradas rurais, prioritariamente as que dão acesso às 

propriedades dos integrantes da proposta de iniciativa de negócio 

apoiada pelo Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável – 

Microbacias II – Acesso ao Mercado, sob o Regime de empreitada por 

preço global; que será regida pelo Acordo de Empréstimo nº 7908BR e, 

subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com 

alterações posteriores e demais legislações vigentes, conforme 

especificações e quantitativos contidos no ANEXO I. Edital: Através de 

correspondência eletrônica (email), encaminhados para 

compras1@saomiguelarcanjo.sp.gov.br ou 

http://www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br, sem ônus aos interessados 

solicitantes Encerramento: às 09:00 horas do dia 10 de julho de 

2017.Informações: das 9:00 às 17:00 horas, Endereço: Praça Antonio 

Ferreira Leme, n.º 53, centro, SMA, Telefax: (15) 3279-8000. São 

Miguel Arcanjo, 22 de junho de 2017. Paulo Ricardo da Silva – Prefeito 

Municipal.  

mailto:compras1@saomiguelarcanjo.sp.gov.br
http://www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br/

